
CZ60162694
~eská národní banka, Na P~íkop~~28, Praha 1

Ing. Jan Novák, ~editel Agentury hospoda~ení s nemovitým majetkem
( dále jen „ABNM"), na základ~~pov~~ení ministra obrany ~R. ~j. 335/2015-
7542KM ze dne 28. ~ervence 2015 vydaného ve smyslu ustanovení § 7 odst. 2
zák. ~. 219/2000 Sb., o majetku ~eské republiky a jejím vystupování
v právních vztazích, ve zn~ní pozd~jších p~edpis~~

Níže uvedeného dne, m~síce a roku, smluvní strany:

1. ~eská republika — Ministerstvo obrany
Sídlo: Tychonova 1, 160 01 Praha 6 - Hrad~any
I~O: 60162694
DI~:
Bankovní spojení:
~íslo ú~tu:
Variabilní symbol:
Za kterou jedná:

MO evid. ~. sml.: 6440-MPS4-2017-002

NÁJEMNÍ SMLOUVA
~. 6440-MPS4-2017-002

Kontaktní osoba
- ve v~cech smluvních:
- ve v~cech provozních:
Fax:
E-mail:
Datová schránka: hjyaavk
Adresa pro doru~ování: Agentura hospoda~ení s nemovitým majetkem, Odd~lení územní správy

nemovitého majetku Pardubice, Teplého 1899, Pardubice V — Zelené
P~edm~stí, 530 02 Pardubice

dále také jen „pronajímatel"na stran~~jedné

a

2. ~eská telekomunika~ní infrastruktura a.s.
zapsaná v obchodním rejst~íku vedeném M~stským soudem v Praze, oddíl B, vložka 20623
Sídlo: Olšanská 2681/6 Žižkov, 130 00 Praha 3
I~O: 04084063
DI~: CZ04084063
Zastoupená: Ing. Pavlem Prokešem, Seniorem specialistou pro nemovitosti

na základ~~pov~~ení p~edstavenstva spole~nosti ev. ~. P~/818/2017
bankovní spojení: PPF banka a.s.
~íslo ú~tu:
identifika~ní kód: TABEL; finan~ní kód: 23392
Adresa pro doru~ování: ~eská telekomunika~ní infrastruktura a.s.

Nemovitosti, Olšanská 2681/6, 130 00 Praha 3
Kontaktní osoba:
Kontaktní telefonní linka: bezplatná tel. linka pro v~ci smluvní a správy

nemovitostí
Kontaktní e-mail: - e-mailová adresa pro v~ci smluvní a správy

Kontaktní telefonní linka: - tel. linky na dohledové
centrum pro v~ci technického charakteru

Kontaktní e-mail: - e-mailová adresa dohledového centra pro v~ci
technického charakteru

Datová schránka: qa7425t

1/8



MO evid. Č. sml.: 6440-M2S4-2017-002 

dále také jen „nájemce" na stranř  druhé 

uzavěely podle § 2201 a násl. zákona Č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále také jen „OZ"), 
a v souladu s pěíslušnými ustanoveními zákona č. 219/2000 Sb., o majetku České republiky a jejím 
vystupování v právních vztazích (dále také jen „ZMS"), ve mřní pozdřjších pěedpisů, tuto smlouvu: 

Článek 1 
Účel smlouvy 

1.1. Účelem této smlouvy je na stranř  pronajímatele ve smyslu § 27 odst. 1 ZMS hospodárnřjší 
využití dočasné nepotěebného majetku. 

1.2. Účelem této smlouvy na stranř  nájemce je využití pronajaté vřci pěi podnikání - výkonu 
komunikačních činností dle zákona Č. 127/2005 Sb., o elektronických komunikacích, 
v platném znřní, konkrétnř  za účelem umístřní technologického kontejneru se zaěízením 
umožŘujícím provozování technologie ve vlastnictví nájemce umístřné na stožáru, který se 
nachází na pozemku dle odst. 2.1 této Smlouvy, a na jehož užívání nájemce s pronajímatelem 
uzavěel samostatnou nájemní smlouvu. 

Článek 2 
Pěedmřt nájmu 

2.1. česká republika je výlučným vlastníkem a Ministerstvo obrany je v souladu s ustanovením § 9 
odst. 1 ZMS pěíslušné hospodaěit s následující nemovitou vřcí: 

Pozemek AN p. Č  957/24, o výméše 38 288 m2, druh: ostatní plocha, způsob využití: 
ostatní komunikace 

to vše zapsané na listu vlastnictví Č. 12, pro katastrální území Hodonice u Bechynř, obec 
Hodonice u Katastrálního úěadu pro Jihočeský kraj — katastrální pracovištř  Tábor. 

2.2. Pronajímatel pěenechává nájemci do užívání níže uvedenou nemovitost: 
část pozemku KN p. Č. 957/24 o výmřěe 7,35 m2  (dále jen "pěedmřt nájmu"), která je 
graficky vyznačena na výěezu katastrální mapy — pěíloze Č. I, která je nedílnou součástí 
této smlouvy. 

23. Smluvní strany prohlašují, že nemovitá vřc uvedená v čl. 2.1. smlouvy je způsobilá k užívání 
v souladu s účelem nájmu podle čl. I smlouvy, který odpovídá jejich druhu a způsobu využití 
uvedenému v katastru nemovitostí. 

2.4. Na pozemcích neváznou žádné právní a vřcné vady. 
2.5. Pronajímatel touto smlouvou pěenechává pěedmřt nájmu nájemci do užívání za podmínek 

stanovených obecnř  právními pěedpisy, zejména OZ a ZMS, a konkrétnř  za podmínek 
ujednaných touto smlouvou. Nájemce pěedmřt nájmu podle této smlouvy pěijímá do užívání 
a má právo na nerušené užívání a pokojnou držbu pěedmřtu nájmu za podmínek této smlouvy 
v rozsahu užívacího práva za pěedpokladu, že bude pinit své závazky vůči pronajímateli, 
zejména že bude ěádnř  platit sjednané nájemné. 

2.6. Nájemce bude užívat pěedmřt nájmu v souladu s právními pěedpisy ČR, pouze za účelem 
uvedeným v čl. I. 2. smlouvy a nedovolí (zabrání), aby byly užívány/spoluužívány jinými 
osobami a nedovolí ani, aby jakýmkoliv užíváním pěedmřt nájmu utrpřl škodu, či utrpřly 
škodu jiné osoby v souvislosti s užíváním pěedmřtu nájmu. Nájemce je v užívání omezen 
v rozsahu právních pěedpisů  a podle této smlouvy. 

Článek 3 
Doba nájmu 

3.1. Dobu trvání nájmu si smluvní strany v souladu s § 27 odst. 2 ZMS ujednávají jako dobu 
určitou od I. 4. 2017 do 31. 3. 2024. 

3.2. Doba nájmu se automaticky neprodlužuje tím, že by užívání pokračovalo po dni, kdy mřl 

2/8 



MO evid. č. sml.: 6440-MPS4-2017-002 

užívací vztah skončit. 
3.3. Pronajímatel předá nájemci předmět nájmu protokolárně, zpravidla v první den doby nájmu. 

Termín předání bude stanoven po vzájemné dohodě, nejpozději však k předání dojde do tří 
pracovních dnů  poté, co o to nájemce požádá. Termín předání nájemce dohodne s kontaktní 
osobou pronajímatele pro věci provozní. Součástí předávacího protokolu je podrobný popis 
předmětu nájmu. 

Článek 4 
Nájemné 

4.1. Nájemce se zavazuje platit pronajímateli po dobu trvání nájmu nájemné ve výši 
22 Kč/m2/ročně. Nájemné smluvní strany sjednávají dohodou v souladu s ustanovením § 27 
odst. 3 ZMS. 
Výpočet nájemného: 
celková výměra pronajatých pozemků 7,35 m2  
nájemné za 1 m2 22,- Kč/ročně  
nájemné za 7,35 m2 162,- Kč/ročně  
slovy: stošedesátdvakorunčeských 
Nájemné je ve smyslu ustanovení § 51 odst. 1 písm. g) a § 56a zák. Č. 235/2004 Sb., o dani 
z přidané hodnoty, v platném znění, osvobozeno od DPH bez nároku na odpočet. 

4.2. Výše nájemného odpovídá výměře pronajaté části pozemku dle stavu katastru nemovitostí 
k datu podpisu této smlouvy. Smluvní strany se dohodly na tom, že pokud v době  trvání nájmu 
dojde k upřesnění výměry pozemků, pak bude sjednán příslušný dodatek ke smlouvě, kterým 
dojde i k aktualizaci výše nájemného. Smluvní strany se dohodly na tom, že upřesněná výměra 
nebude mít vliv na již dříve zaplacenou výši nájemného. 

4.3. Pronajímatel bude poskytovat nájemci tato pinění a služby spojené s nájmem: elektrická 
energie. Nájemce se zavazuje platit po dobu trvání nájmu pronajímateli úhradu pinění a služeb 
spojených s nájmem. Vyúčtování skutečné hodnoty tohoto pinění proběhne dle cen 
účtovaných dodavatelem pronajímatele. Pronajímatel provede vyúčtování odečtů  stavu 
spotřeby elektrické energie dvakrát ročně  (podle stavu k 30. červnu a k 31. prosinci 
příslušného roku) a to do 45 kalendářních dnů  poté, co od svého dodavatele obdrží vyúčtování 
za příslušné odběrné místo. Pronajímatel si nebude účtovat žádný zisk, pouze oprávněné 
náklady, které zahrnují cenu skutečně  poskytnuté služby nebo pinění dle platného ceníku 
pronajímatelova dodavatele a poměrnou část nákladů, služeb a poplatků, účtovaných 
pronajímatelovým dodavatelem (např. u elektřiny ceny za distribuci, systémové služby atd.). 
Cena těchto nákladů, služeb a poplatků, které ponese nájemce, bude stanovena poměrem mezi 
odběrem nájemce vůči celkovému odběru na příslušném odběrném místě. Počáteční stav 
elektroměru bude uveden v předávacím protokolu. 

4.4. Nájemné je splatné ročně  jednorázovou splátkou ve výši 162,- Kč  vždy nejpozději k 15.6. 
příslušného kalendářního roku, a to na účet pronajímatele. 

4.5. První platbu nájemného za období od 1. 4. 2017 do 31. 12. 2017 ve výši 121,50 Kč, zaplatí 
nájemce ve lhůtě  splatnosti 15 dnů  ode dne podpisu smlouvy. Pokud nájemce první platbu 
neuhradí ve lhůtě  splatnosti v souladu s tímto ustanovením smlouvy, má pronajímatel právo od 
této smlouvy odstoupit. Případným odstoupením od smlouvy z tohoto důvodu není dotčeno 
právo pronajímatele po nájemci vymáhat úhradu za bezesmluvní užívání předmětu nájmu. 
Toto ujednání se pro tyto účely považuje za ujednání nezávislé na zbytku smlouvy a jeho 
platnost řádným odstoupením pronajímatele od smlouvy nezaniká. 

4.6. Nájemné a záloha jsou považovány za uhrazené dnem připsání příslušné platby na účet 
pronajímatele. Je-li nájemce v prodlení s placením, je pronajímatel oprávněn účtovat nájemci 
úrok z prodlení v souladu s platnými právními předpisy (v době  sjednání této smlouvy - 
nařízení vlády č. 351/2013 Sb., kterým se stanoví výše úroku z prodlení a nákladů  spojených 
s uplatněním pohledávky, určuje odměna likvidátora, likvidačního správce a člena orgánu 
právnické osoby jmenovaného soudem a upravují některé otsi7ky Obchodního věstníku a 
veřejných rejstříků  právnických a fyzických osob). 

3/8 



MO evid. Č. sml.: 6440-MPS4-2017-002 

4.7. Pořínaje rokem následujícím po roce podpisu této smlouvy vždy s úřinky od I. ledna 
pěíslušného roku bude sjednaná výše nájemného každorořnč  upravována o inflaci. 
Rozhodujícím údajem pro úpravu výše nájemného je míra inflace vyjáděená pěírůstkem 
průmčrného rořního indexu spotěebitelských cen za pěedchozí rok, zveěejnčná Českým 
statistickým úěadem. Úprava výše nájemného bude nájemci oznámeno nejpozdčji do 31. 
běezna pěíslušného kalendáěního roku, a to ve struktuěe údajů  dle řl. 4. I. smlouvy. Základem 
pro úpravu výše nájemného je výše nájemného, která byla naposled sjednána v souladu s touto 
smlouvou, římž se rozumí i nájemné upravené výše uvedeným způsobem. Smluvní strany 
prohlašují, že úpravy výše nájemného podle tohoto odstavce budou považovat za závazný 
způsob urření ceny nájemného pro další období v souladu s § 2 odstavec 2 zákona Č. 526/1990 
Sb., o cenách, ve znční pozdčjších pěedpisů, a nájemce se zavazuje upravené nájemné, jehož 
výše byla správnč  stanovena a ěádnč  omámena hradit. Pronajímatel je oprávnčn za výše 
uvedených podmínek vyúřtovat upravené nájemné a nájemce je povinen je platit podle 
termínů  dohodnutých ve smlouvč. 

4.8. Skonří-li nájem pěed uplynutím stanovené doby, provede pronajimatel vyúřtováni uhrazeného 
nájemného a písemnč  je zašle nájemci do 60 dnů  od skonření nájmu. Smluvní strany se 
zavazují vydat si pěeplatek / nedoplatek do 30 dnů  od doruření vyúřtování nájemci. 

Článek 5 
Užívání, zmčny, údržba a úpravy pěedmčtu nájmu 

5.1. Nájemce je povinen užívat pěedmčt nájmu spáři ěádného hospodáěe a jen ke 
sjednanému úřelu. 

5.2. Nájemce není oprávnčn pěenechat pěedmčt nájmu nebo jeho jednotlivé řásti do podnájmu ani 
výpůjřky těetí osobč  bez pěedchozího písemného souhlasu pronajímatele. 

5.3. Nájemce je povinen pěi užívání pěedmčtu nájmu dodržovat právní pěedpisy a další platné 
normy v oblasti bezpeřnosti a ochrany zdraví pěi práci, dodržování pěedpisů  v oblasti hygieny, 
ochrany životního prostěedí, odpadového hospodáěství, polární ochrany a umožnit vstup 
vojenského požárního dozoru. Odpovídá za všechny pěípadné škody vzniklé v důsledku 
porušení této jeho povinnosti. 

5.4. Pronajímatel je oprávnčn provádčt kontroly pěedmčtu nájmu za úřelem ovčěení, zda nájemce 
pěedmčt nájmu užívá ěádným způsobem a v souladu s touto smlouvou. 

5.5. Nájemce je povinen zdržet se umisŘováni jakékoliv stavby na pěedmčtu nájmu nebo provádční 
jakékoliv zmčny nebo úpravy pěedmčtu nájmu a jeho souřástí ři pěíslušenství, pokud neobdrží 
pěedchozí písemný souhlas pronajímatele. 

5.6. Pokud nájemce s pěedchozím písemným souhlasem pronajímatele provede zmčny ři úpravy na 
pěedmčtu nájmu, nemá po ukonření nájemního vztahu právo požadovat od pronajímatele 
jejich kompenzaci a je povinen je odstranit, pokud ses pronajímatelem nedohodne jinak. 

5.7. Pronajímatel je povinen pěenechat nájemci pěedmčt nájmu tak, aby ho mohl užívat ke 
sjednanému úřelu užívání. 

5.8. Pronajímatel se zavazuje udržovat pěedmčt nájmu v takovém stavu, aby mohl sloužit tomu 
užívání, pro které byl pronajat. Bčžnou údržbu a drobné opravy včci provádí nájemce. Bčžnou 
údržbu a drobné opravy smluvní strany pro úřely této smlouvy sjednávají ve stejném rozsahu 
a obsahu jako stanoví naěízení vlády Č. 308/2015 Sb., o vymezení pojmu bčžná údržba 
a drobné opravy související s užíváním bytu. 

5.9. Pronajímatel se zavazuje zajistit nájemci nerušenč  užívání pěedmčtu nájmu po dobu nájmu. 

Článek 6 
Pojištční a odpovčdnost za škodu 

6.1. Nájemce bere na včdomí, že pěedmčt nájmu není ze strany pronajímatele pojištčn 
a pronajímatel nájemci neodpovídá za pěípadnou škodu na majetku nájemce umístčném na 
a v pěedmčtu nájmu. 

4/8 



MO evid. Č. sml.: 6440-MPS4-2017-002 

6.2. Nájemce odpovídá za škodu zpřsobenou pronajímateli v souvislosti s touto smlouvou a v době  
trvání nájmu na pčedmětu nájmu, jakož i na jiném majetku pronajímatele nebo jiných osob. 
Rovněž odpovídá za škody na životním prostčedí a všech jeho složkách v době  platnosti této 
smlouvy. Smluvní strany se dohodly, že nájemce je povinen v pčípadě  vzniku jakékoli škody 
na pčedmětu nájmu neprodleně  její vznik oznámit pronajímateli, bez zbyteůného odkladu je 
písemně  specifikovat a umožnit pronajímateli kontrolu pčedmětu nájmu. V souvislosti 
s piněním této smlouvy nájemce je povinen na své náklady pčedmět nájmu zabezpeůit pro 
pčípad vzniku škody a odpovídá za újmu zpřsobenou v souvislosti se vznikem škody na 
majetku pronajímateli i jiným osobám jeho vlastním jednáním, jednáním jeho zaměstnancř  ůi 
jeho zástupcř  nebo tčetích stran. 

6.3. Nájemce je povinen uůinit všechna opatčení, aby se následky poškození omezily na nejmenší 
možnou míru a aby bylo pronajímateli umožněno uplatnit pčípadné nároky na náhradu škody 
vřůi tčetím osobám. 

6.4. Pči vzniku škodní události, která nastala za okolností nasvědůujících spáchání trestného ůinu 
nebo pčestupku, má nájemce povinnost oznámit událost neprodleně  Policii ČR. Vznik jiné 
škody než v dřsledku okolností naznaůujících spáchání trestného ůinu ůi pčestupku na majetku 
ve vlastnictví pronajímatele je nájemce povinen neprodleně  písemně  oznámit pronajímateli. 
Souůasné je povinen zaslat pronajímateli kopie veškerých vyhotovených dokumentř, zejména 
zápisu o vzniku škodní události, popčípadě  písemný protokol vyhotoveny policií, atd. 

Článek 7 
Skonůení nájmu 

7.1. Nájem podle této smlouvy konůí: 
7.1.1. Uplynutím ujednané doby nájmu. Smluvní strany výslovně  vyluůují možnost uplatnění 

ustanovení § 2230 odst. 1 01 Nájem podle této smlouvy se automaticky neprodlužuje. 
7.1.2. Písemnou dohodou smluvních stran. 
7.13. Písemnou výpovědí bez uvedení dřvodu. Výpovědní doba ůiní tči kalendáční měsíce a plyne 

od prvního dne kalendáčního měsíce po doruůení výpovědi druhé smluvní straně. 
7.1.4. Písemnou výpovědí podle § 2232 OZ, tj. porušuje-li druhá smluvní strana zvlášŘ  závažným 

zpřsobem své povinnosti, za což se považuje zejména 
užívá-li nájemce pčedmět nájmu takovým zpřsobem, že jej opotčebovává nad míru 
pčiměčenou okolnostem, nebo že hrozí zniůení věci a nezjedná nápravu, k níž ho 
pronajímatel v souladu s § 2228 odst. 1 02 vyzval, 
nezaplatí-li nájemce ani do splatnosti pčíštího nájemného, i pčes postup pronajímatele 
podle § 2228 odst. 4 OZ. 

— okamžité skonůení nájmu bez výpovědní doby. 
7.1.5. Písemnou výpovědí pronajímatele z některého z následujících dřvodř, pčedstavujících hrubé 

porušení smlouvy nájemcem: 
nájemce jev prodlení s uhrazením nájemného a dlužnou ůástku neuhradí ani do deseti (10) 
dnř  ode dne, kdy mu bylo doruůeno písemné upozornění pronajímatele na prodlení s 
výzvou k nápravě; 
nájemce užívá pčedmět nájmu i k jinému než sjednanému úůelu; 
nájemce i pčes písemné upozornění pronajímatele porušuje požární a hygienické pčedpisy 
a pčedpisy v oblasti ochrany životního prostčedí a nakládání s odpady; 

O nájemce umožnil užívání pčedmětu nájmu bez pčedchozího písemného souhlasu 
pronajímatele jiné tčetí osobě  (podnájem, výpřjůka apod.). 

Výpovědní doba ůiní jeden kalendáční měsíc a plyne od prvního dne kalendáčního měsíce po 
doruůení výpovědi nájemci. 

7.1.6. Písemnou výpovědí pronajímatele, pokud bude zahájeno insolvenůní čízení s nájemcem podle 
zákona Č. 182/2006 Sb., o úpadku a zpřsobech jeho češení (insolvenůní zákon), ve znění 
pozdějších pčedpisř. Výpovědní doba ůiní jeden kalendáční měsíc a plyne od prvního dne 
kalendáčního měsíce po doruůení výpovědi nájemci. 

7.1.7. Písemnou výpovědí nájemce z některého z následujících dřvodř, pčedstavujících hrubé 

5/8 



MO evid. č. sml.: 6440-MPS4-2017-002 

porušení smlouvy pronajímatelem: 
pronajímatel svévolné ři bezděvodnů  brání nájemci v dosažení úřelu této smlouvy. aniž 
by pronajimatel provedl nápravu ve lhětů  deseti (10) dně  ode dne, kdy mu byla doruřena 
písemná výzva nájemce k nápravů; 
stane-li se pČedmůt nájmu nepoužitelný k ujednanému úřelu smlouvy a pronajímatel i pČes 
písemné upozornůní nájemce bez zbyteřného prodlení neobnoví možnost nájemce 
pČedmůt nájmu ke sjednanému úřelu smlouvy užívat. 

Výpovůdní doba řiní jeden kalendáČní můsíc a plyne od prvního dne kalendáČního můsíce po 
doruření výpovůdi pronajímateli. 

7.1.8. Písemným odstoupením od smlouvy ze strany pronajímatele sjednaným pro pČípad, kdy 
nájemce v rozporu s řl. 4., odst. 4.5. smlouvy neuhradí ve sjednané lhětů  první platbu 
nájemného. 

7.1.9. Okamžitým skonřením nájmu podle § 27 odst. 2 ZMS, pokud pČestanou být pinůny podmínky 
podle § 27 odst. 1 ZMS, za kterých měže pronajímatel pČedmůt nájmu poskytnout do užívání; 
v daném pČípadů  se ustanovení 8.1.3 této smlouvy nepoužije po dobu jednoho (1) můsíce ode 
dne okamžitého skonření nájmu. 

7.1.10. Z jiného děvodu stanoveného zákonem. 
7.2. Pokud nájemce ke dni skonření nájmu pČedmůt nájmu nevyklidí a Čádnů  pronajímateli 

nepČedá, je nájemce povinen zaplatit pronajímateli náhradu za bezesmluvní užívání pČedmůtu 
nájmu ve výši odpovídající obvyklému nájemnému. Tím není dotřeno právo pronajimatele 
vymáhat po nájemci smluvní pokutu za opoždůné pČedání pČedmůtu nájmu. 

7.3. V pČípadů  ukonření nájmu výpovůdí dle této Smlouvy je Nájemce povinen nejpozdůji 
v poslední den nájmu pČedmůt nájmu pronajímateli protokolárnů  pČedat ve stavu, v jakém jej 
pČevzal do užívání, s pČihlédnutím k obvyklému opotČebení pČi Čádném užívání. V pČípadů  
ukonření této smlouvy odstoupením ze strany Pronajímatele je Nájemce povinen pČedmůt 
nájmu vyklidit do jednoho můsíce ode dne nabytí úřinkě  odstoupení. Termín pČedání bude 
stanoven po vzájemné dohodů  tak, aby zpravidla pČipadal na pracovní den a dobu mezi 7:00 — 
14:00; nejpozdůji však k pČedání dojde do tČí pracovních dně  poté, co o to nájemce požádá. 
Termín pČedání nájemce dohodne s kontaktní osobou pronajímatele pro vůci smluvní. Souřástí 
pČedávacího protokolu bude podrobný popis pČedmůtu nájmu, jeho pČíslušenství a souřásti, 
vřetnů  inventarizace trvalých porostě  ve vlastnictví pronajímatele a umístůných na pČedmůtu 
nájmu. PČedmůt nájmu, vřetnů  souřástí a pČíslušenství, bude vyklizený a uklizený. Nebude-li 
pČedmůt nájmu v den pČedání vyklizený a uklizený, má pronajímatel právo pČevzetí nájemci 
odepČít. O děvodech, proř  k pČevzetí nedošlo, bude sepsán písemný protokol, ve kterém obů  
strany uvedou stanovisko k děvoděm odepČení pČevzetí. 

článek 8 
Smluvní pokuty 

8.1. Smluvní strany sjednávají tyto smluvní pokuty pro pČípad porušení povinností nájemce: 
8.1.1. V pČípadů  porušení povinnosti nájemce podle řl. 5.2. (neodsouhlasené sjednání podnájmu) 

řl. 5.3. smlouvy je nájemce povinen zaplatit pronajímateli smluvní pokutu ve výši 5000,- Kř  a 
pČi opakovaném porušení této povinnosti 10 000,- Kř. 

8.12. V pČípadů  porušení povinnosti nájemce podle řl. 5.5. nebo řl. 5.8. smlouvy (provedení pČedem 
písemné neodsouhlasených zmůn na pČedmůtu nebo jeho souřásti nebo neprovádůní bůžné 
údržby vůci) nájemce povinen zaplatit pronajímateli smluvní pokutu ve výši 5.000,- Kř  a pČi 

opakovaném porušení této povinnosti 10.000 Kř. 
8.13. V pČípadů  prodlení nájemce s pČedáním pČedmůtu nájmu pronajímateli pČi skonření nájmu je 

nájemce povinen zaplatit pronajímateli smluvní pokutu ve výši 1.000 Kř  za každý z prvních tČí 
dně  prodlení. Nedojde-li k vrácení pČedmůtu nájmu ani do 3 dně  ode dne skonření nájmu, je 
nájemce povinen uhradit pronajímateli, nedohodnou-li se jinak, smluvní pokutu ve výši 500 
Kř  za každý další den prodlení. 

8.2. V pČípadů  vzniku práva pronajímatele uplatnit věři nájemci smluvní pokutu vystaví 
pronajímatel fakturu s lhětou splatnosti 21 dní ode dne jejího doruření povinné smluvní stranů. 

6/8 



MO tvíd. Č. sml.: 6440-MPS4-2017-002 

Faktura musí splňovat náležitosti daňového dokladu dle ustanovení § 28 odst. 2 zákona 
Č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty. Faktura se považuje za uhrazenou okamžikem 
připsání fakturované částky na účet pronajímatele uvedený na faktuře. 

83. Uhrazení smluvní pokuty nezbavuje nájemce povinnosti odstranit porušení právní povinnosti, 
za které byla smluvní pokuta uložena, a nahradit pronajímateli škodu, vzniklou mu porušením 
povinnosti zajištěné smluvní pokutou v piném rozsahu. Smluvní strany výslovně  vylučují 
možnost aplikace § 2050 OZ. 

Článek 9 
Doručování 

9.1. Veškerá omámení, která musí či mohou být učiněna podle nebo v souvislosti s touto 
smlouvou budou učiněna a doručena písemně  do sídla smluvního partnera osobně, nebo 
uznávaným doručovatelem nebo doporučenou poštou, nedohodnou-li se strany písemně  jinak. 

9.2. V případě  pochybností se za doručení písemnosti příslušné smluvní straně  považuje její 
předání do dispoziční sféry této smluvní strany, kterým se rozumí i umístění písemnosti anebo 
oznámení o jejím uložení u držitele poštovní licence do náležité označené poštovní schránky 
této smluvní strany. Smluvní strany zároveň  výslovně  sjednávají, že každá písemnost se 
považuje za doručenou druhé smluvní straně  15. den ode dne jejího prokazatelného odeslání 
smluvní stranou na zasílací adresu smluvní strany uvedenou ve smlouvě, pokud k jejímu 
doručení prokazatelné nedojde dříve dle předchozí věty. 

Článek 10 
Závěrečná ustanovení 

10.1. Tato smlouva a práva a povinnosti z ní vzniklá (včetně  práv a povinností z porušení smlouvy, 
kterému případně  dojde) se budou řídit a budou vykládány podle právního řádu České 
republiky. Práva a povinnosti účastníků  se v otázkách touto smlouvou neupravených řídí 
příslušnými ustanoveními OZ a ZMS. 

10.2. Ukáže-li se některé z ustanovení smlouvy zdánlivým (nicotným), posoudí se vliv této vady na 
ostatní ustanovení smlouvy obdobně  podle § 576 01 Je-li nebo stane-li se některé ustanovení 
Smlouvy neplatné či neúčinné, nedotýká se to ostatních ustanovení, která zůstávají platná 
a účinná. Smluvní strany se v tomto případě  zavazují dohodou nahradit ustanovení neplatné 
/ neúčinné novým ustanovením platným / účinným, které nejlépe odpovídá původně  
zamýšlenému ekonomickému účelu ustanovení neplatného I neúčinného. Do té doby platí 
odpovídající úprava obecně  závazných právních předpisů  České republiky. 

103. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu poslední smluvní stranou a může být 
měněna nebo doplňována pouze písemnými a průběžně  číslovanými dodatky, které budou 
podepsány oběma stranami. Podpisem této smlouvy oběma smluvními stranami se ruší 
veškeré před podpisem této smlouvy učiněné návrhy a dohody a smlouvy či ujednání v ústní 
i písemné podobě, které se týkají jejího předmětu. 

10.4. Nájemce bere na vědomí, že pronajímatel ve smyslu ustanovení § 5 odst. 2 písm. b) zákona 
Č. 101/2000 Sb., o ochraně  osobních údajů  a o změně  některých zákonů, ve znění pozdějších 
předpisů, shromažďuje a zpracovává jeho osobní údaje, a to za účelem realizace této smlouvy. 
Nájemce souhlasí s tím, aby pronajímatel ve smyslu ustanovení § 11 zákona Č. 101/2000 Sb. 
shromažďoval a zpracovával o nájemci či jeho statutárních zástupcích údaje v rozsahu jména 
a příjmení, rodného čísla nebo data narození, bydliště, a to pouze za účelem jejich využití při 
výkonu práv a povinností dle této smlouvy. Jiné využití se vylučuje. 

10.5. Nájemce bere na vědomí, že pronajímatel je ve smyslu § 2 odst. 1 zákona Č. 106/1999 Sb., 
o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, povinným subjektem a 
souhlasí se zveřejněním této smlouvy. Tento souhlas je poskytován do budoucna na dobu 
neurčitou pro účely informování veřejnosti o činnosti smluvních stran. Výslovně  je pro strany 
této smlouvy sjednána možnost zpřístupnění či zveřejnění celé této smlouvy v jejím piném 

7/8 



MO evid. ~. smí.: 6440-MPS4-2017-002

zn~ní, jakož i všech úkon~~a okolností s touto smlouvou p~ímo souvisejících, pokud tím
nedojde k porušení zákonem stanovené povinnosti ml~enlivosti.

10.6. Nájemce není oprávn~n zcela ani z~ásti postoupit na t~etí osobu žádné ze svých práv, ani
žádný ze svých závazk~~plynoucích z této smlouvy, bez p~edchozího písemného souhlasu
eronajímatele.

10.7. Zádný odkaz v této smlouv~~na jakékoli specifické právo nebo opravný prost~edek nebude
pronajímateli ani nájemci bránit v uplat~ování jakéhokoli jiného práva nebo opravného
prost~edku nebo v podniknutí jakýchkoli opat~ení, na která má jinak nárok na základ~~
p~íslušných právních p~edpis~. Opomenutí pronajímatele nebo nájemce oznámit ~i jednat p~i
jakémkoli nepin~ní Smlouvy druhou Stranou neprodlen~~po jeho výskytu nebo prodleva v
uskute~n~ní jakéhokoli opat~ení v souvislosti s tímto nepin~ním neznamená prominutí tohoto
nepin~ní nebo následujících nepin~ní stejného druhu. Pronajímatel nebo nájemce m~že
oznámit veškerá taková nepin~ní kdykoliv a m~že uskute~nit taková opat~ení, která jsou v
souladu s p~íslušnými právními p~edpisy a s touto smlouvou. P~ijetí nájemného nebo jeho ~ásti
pronajímatelem od nájemce se nepovažuje za prominutí jakéhokoliv nepin~ní podle této
smlouvy.

10.8. Smluvní strany výslovn~~prohlašují, že si smlouvu p~e~etly a s jejím zn~ním souhlasí.
10.9. Tato smlouva je vyhotovena ve t~ech stejnopisech, z nichž dva obdrží pronajímatel a jeden

nájemce.
10.10. Nedílnou sou~ástí této Smlouvy jsou dále její p~ílohy, a to:

P~íloha ~. 1 : situa~ní zálares p~edm~tu nájmu
P~íloha ~. 2 :pov~~eni k podpisu

8/8



PČíloha ň. 1 

smrk 414 

vÉŽACR 

KASELOVÁLÁVKA 
• 

smrk 

smrk 

srfirk 

smrk 49  

PLEZOOVÁ 
CESTA 

"Č7  
PROJEXTANT MIM spol. $ r.o. STAVEB« : 02 02 Czedi Repubke a.s. VYPRACOVAL Milan Priiher 
KONTROLOVAL Ing. Miroslav Homolka ňISLO PROJEKTU 11510-036024 

44  RárOff 
Kari°v 196  
284 01 Kutna Hora 

OBSAH VÝKRESU . 

PřDORYS     AREÁLU 

DATUM 02/2015 

FORMÁT 1 z M 
siupEč  Po RPO 

ISSTO STAVBY : TABEL 
TÁBOR - BECHYNě. VOJENSKÉ 

23392 meůtree : 
1:300 

ďisto viicREsu • 
. 

10 iiuŠíC - VěŽ ACR 



ki-CETIN Evidentní ~íslo: P~/81812017

POV~~ENÍ

~eská telekomunika~ní infrastruktura a.s. se sídlem Olšanská 2681/6, Praha 3, PS~~
130 00, I~~04084063, zapsaná v obchodním reistfiku vedeném M~stským soudem
v Praze, spisová zna~ka B 20623 (dále jen ,Spole~nos~), tímto pov~~uje

svého zam~stnance pana

Ing. Pavla Prokeše,

k tornu, aby za Spole~nost:

podepisoval smlouvy o nájmu ~i podnájmu cizích nemovitosti, v~etn~~
movitého majetku a služeb souvisejících s nájmem ~i podnájmem, a to až do ~ástky
1.000.000,- K~~(Sovy: jeden milion korun ~eských) bez DPH,

podepisoval smlouvy o z~ízeni v~cného b~emene (služebnosti), a to až do ~ástky
3.000.000,- K~~(slovy: t~i miliony korun ~eských) bez DPH, jakož i smlouvy o jakékoli
zm~n~~nebo zrušení v~cného b~emene (služebnosti),

podepisoval smlouvy o nájmu a podnájmu nemovitostí ve vlastnictví Spole~nosti,
v~etn~~movitého majetku a služeb souvisejících s nájmem ~i podnájmem, a to a/ do
~ástky 3.000.000,- K~~(slovy: t~i miliony korun ~eských) bez DPH,

podepisoval smlouvy ke z~izováni nových odb~rných míst (na odb~r energii, plynu,
vody a tepla), a to až do ~ástky 3.000.000,- K~~(slovy: t~i miliony konin ~eských) bez
DPH,

a to vše v~etn~~jednání, která mají za následek zm~nu nebo ukon~ení shora uvedených
právních vztah~;

a dále, aby za Spole~nost:

~inil právní jednáni ve vztahu k orgán~m státní správy, samosprávy a organizacím, a
to vše ve v~cné p~sobnosti spadající do územního plánování a stavebního ~ádu,
p~edával a p~ebíral staveništ~,

~inil právní jednání ve v~ci zápisu staveb, zm~n druhu a zp~sobu užíváni staveb a
nemovitostí ve vlastnictví Spole~nosti,

~inil prohlášení p~ed notá~em, kdy o takovém prohlášení je vydáváno osv~d~ení, jako
o právn~~významné skute~nosti, p~i~emž taková skute~nost se bude týkat nabývání
vlastnického práva Spole~nosti k nemovitostem,

~inil prohlášení a podpisoval dokumenty vyjad~ující souhlas Spole~nosti jako vlastníka
nebo spoluvlastníka nemovitosti dot~ené stavbou t~etích osob, se stavbou, pop~. s
jejím umíst~ním a užíváním (zejména, nikoli však výlu~n~~pro p~ípady dle ustanovení
§ 96 odst. 3, § 105 odst. 1, § 110 odst. 2 písm. b) zákona ~. 183/2006 sb, o územním
plánování a stavebním ~ádu v platném zn~ni).

I~O: 04084063, DIC: CZ04084063
Sanirovni sPolani PPF banka. Evropa» 2159CV17, Praha s, ~

~eská telekomunikatni Infrastruktura a. s. a• sarn 0111anakS 264116, Praha 3, PS~~130 OO,
mg. u iliatakikho soudu v Praze spis. zn. 13 201123
=i:4~
vysloveno v %vidu s d7 3 pcdpiscrotto fáói



Ing. Martin Vl~ek
p~edseda p~edstavenstva

Finan~ní limit p~i nájmu nebo podnájmu nemovitostí výše se posuzuje dle následujících kritérií:

dle konkrétnl ~ástky uvedené ve smlouv~, kterou má dle smlouvy jednorázov~~uhradit
Spole~nost nebo

dle souhrnné ~ástky, kterou se Spole~nost zavazuje hradit po dobu, po níž má smlouva
trvat nebo po kterou smlouvu nelze vypov~d~t anebo

dle nejvyšší ~ástky p~ipadající na období jakéhokoli 1 roku v pr~b~hu platnosti smlouvy.

V p~ípad~~možnosti rozdílných výklad~~se smlouva vždy posuzuje podle výkladu, jehož výsledkem
je vyšší ~ástka. Pro ú~ely zm~n uvedených právních vztah~~se za ~ástku pro výpo~et finan~ního
limitu dle bod~~a), b) a c) považuje ~ástka odpovídajlcl závazku p~ijatému ~i novým zp~sobem
upravenému v dodatku ke smlouv~~za dobu trvání závazku po~ínaje ú~inností dodatku. Pro ú~ely
ukon~enl smluv se za ~ástku pro výpo~et finan~ního limitu dle bod~~a), b) a c) považuje ~ástka
odpovídající závazku, z n~hož v d~sledku ukon~ení smlouvy sešlo.

U zp~tného pronájmu (Jease back") se finan~ní limit uplat~uje zvláš~~za každou nemovitost, která je
p~edm~tem smlouvy o zp~tném pronájmu.

Toto pov~~ení je platné do 9.3.2018 Jeho platnost rovn~ž kon~í ukon~ením pracovního
pom~ru.

V Praze dne 9.3.2017

~eská telekomunika~ni infrastruktura a.s.
P~edstavenstvo

Ing. Petr Slová~ek
místop~edseda p~edstavenstva

Ov~~ení — legalizace

B~žné ~íslo ov~~ovací knihy:~:!--7.9~5:,f4 C

7---------

9---------

p~ed notá~em vlastnoru~n~~podepsali tuto listinu--
Tototnost byla prokázána platnými ~tadnImi
V Praze dne


